
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: 1-47-3110-4746-16-6

 
VISTO el Expediente Nº 1-47-3110-4746-16-6 del Registro de esta Administración Nacional de
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma SOUTH AMERICA IMPLANTS S.A. solicita la revalidación y
modificación del Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-2022-22, denominado Sistema de Clavo
Endomedular, marca SAI®, AS®, NOBLE®.

Que lo solicitado se encuadra dentro de los alcances de la Disposición ANMAT N° 2318/02, sobre el
Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM).

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa aplicable.

Que la Dirección Nacional de Productos Médicos ha tomado la intervención que le compete.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y el Decreto N° 101 del 16
de Diciembre de 2015.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Revalídese la fecha de vigencia del Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-2022-
22, correspondiente al producto médico denominado Sistema de Clavo Endomedular, marca SAI®, AS®,
NOBLE®, propiedad de la firma SOUTH AMERICA IMPLANTS S.A. obtenido a través de la Disposición
ANMAT N° 1605/12 de fecha 19 de Marzo de 2012, la cual será 19 de Marzo de 2022.



ARTÍCULO 2º.- Autorízase la modificación del Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-2022-22,
denominado Sistema de Clavo Endomedular, marca SAI®, AS®, NOBLE®.

ARTÍCULO 3º.- Acéptase el Anexo de Autorización de Modificaciones  documento N° IF-2018-
05804433-APN-DNPM#ANMAT,  el que deberá agregarse al Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº
PM-2022-22.

ARTICULO 4°.- En los Rótulos e Instrucciones de uso deberán constar la modificación autorizadas.

ARTÍCULO 5°.- Regístrese; por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado y hágasele
entrega de la presente Disposición conjuntamente con su Anexo,  gírese a la Dirección de Gestión de
Información Técnica para que efectúe la agregación al Certificado de Inscripción correspondiente.
Cumplido, archívese.

Expediente Nº 1-47-3110-4746-16-6



 
 
 
 
 
 
 
 

 

ANEXO DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

La Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica 

(ANMAT), autoriza a la firma SOUTH AMERICA IMPLANTS S.A. la modificación 

de los datos característicos correspondientes al Certificado de Inscripción en el 

RPPTM Nº PM-2022-22 de acuerdo con los datos que figuran en tabla al pie, del 

producto: 

Nombre descriptivo: Sistema de Clavo Endomedular. 

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): SAI®, AS®, NOBLE®. 

Disposición Autorizante de (RPPTM) N° 1605/12 y Modificatoria N° 8161/16. 

Tramitado por expediente N° 1-47-18989/11-5 y Modificatoria N° 1-47-3110-

2174-15-5. 

DATO 
IDENTIFICATOR

IO A 
MODIFICAR 

DATO AUTORIZADO HASTA 
LA FECHA 

MODIFICACIÓN / 
RECTIFICACIÓN AUTORIZADA 

Vigencia del 
Certificado 19 de Marzo de 2017 19 de Marzo de 2022 

       Modelos 

 
 
 
 
 
 
 

Modelo/s aprobado por 
Disposición ANMAT N° 

8161/16 

0CH-00-0000-T-O CLAVO 
HUMERO TIRAY 
0CY-00-0000-T-O CLAVOS 
NANCY 
FNA-00-0000-T-I CLAVOS DE 
FEMUR DE REVISION EN 
TITANIO 
0FN-01-0000-T-I CLAVO 
ENDOMEDULAR DE FEMUR EN 
TITANIO  
0NH-00-0000-T-I IMPLANTE AS 
- NH 
0NH-00-0001-T-I CLAVOS 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

CAPTOR LARGOS X 130º 
0NH-00-0002-T-I CLAVOS 
CAPTOR LARGOS X 135º 
0QN-00-0000-T-O CLAVO 
QUANTICO EN TITANIO 
TNA-00-0000-T-I CLAVOS DE 
TIBIA DE REVISION EN TITANIO 
0TN-00-0000-T-I CAJA DE 
IMPLANTES CLAVO 
ENDOMEDULAR DE TIBIA EN 
TITANIO 
0CT-00-0000-T-O CLAVOS TEN 
0DT-00-0000-T-B IMPLANTES 
PARA CLAVO ISOELÁSTICO 
INTRAMEDULAR PARA 
CLAVÍCULA - MALETIN 
MTN-00-000-T-B CLAVOS 
VECTOR 
0FN-02-0000-T-I CLAVO DE 
FEMUR EN TITANIO 
RETROGRADO / ANTEROGRADO 
0363-160 CLAVO QUÁNTICO 
PARA ARTRODESIS DE TOBILLO 
CANULADO 10.0 MM TITANIO x 
160 mm 
0363-200 CLAVO QUÁNTICO 
PARA ARTRODESIS DE TOBILLO 
CANULADO 10.0 MM TITANIO x 
200 mm 
0363-250 CLAVO QUÁNTICO 
PARA ARTRODESIS DE TOBILLO 
CANULADO 10.0 MM TITANIO x 
250 mm 
0364-160 CLAVO QUÁNTICO 
PARA ARTRODESIS DE TOBILLO 
CANULADO 11.5 MM TITANIO x 
160 mm 
0364-200 CLAVO QUÁNTICO 
PARA ARTRODESIS DE TOBILLO 
CANULADO 11.5 MM TITANIO x 
200 mm 
0364-250 CLAVO QUÁNTICO 
PARA ARTRODESIS DE TOBILLO 
CANULADO 11.5 MM TITANIO x 
250 mm 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

0395-050 CLAVO CET 2.0MM 
TITANIO x 50 mm  
0395-100 CLAVO CET 2.0MM 
TITANIO x 100 mm  
0396-050 CLAVO CET 2.5MM 
TITANIO x 50 mm 
0396-100 CLAVO CET 2.5MM 
TITANIO x 100 mm  
0396-150 CLAVO CET 2.5MM 
TITANIO x 150 mm  
0397-050 CLAVO CET 3.0MM 
TITANIO x 50 mm 
0397-100 CLAVO CET 3.0MM 
TITANIO x 100 mm  
0397-150 CLAVO CET 3.0MM 
TITANIO x 150 mm  
0398-150 CLAVO CET 3.5MM 
TITANIO x 150 mm 
0398-200 CLAVO CET 3.5MM 
TITANIO x 200 mm  
0398-250 CLAVO CET 3.5MM 
TITANIO x 250 mm  
0398-300 CLAVO CET 3.5MM 
TITANIO x 300 mm 
0399-200 CLAVO CET 4.0MM 
TITANIO x 200 mm 
0399-250 CLAVO CET 4.0MM 
TITANIO x 250 mm  
0399-300 CLAVO CET 4.0MM 
TITANIO x 300 mm  
0399-350 CLAVO CET 4.0MM 
TITANIO x 350 mm 
0399-400 CLAVO CET 4.0MM 
TITANIO x 400 mm 
0425-400 CLAVO CET2 2.0 
MM X MM TITANIO x 400 mm  
0426-400 CLAVO CET2 2.5 
MM X MM TITANIO x 400 mm  
0427-400 CLAVO CET2 3.0 
MM X MM TITANIO x 400 mm  
0428-400 CLAVO CET2 3.5 
MM X MM TITANIO x 400 mm 
0429-400 CLAVO CET2 4.0 
MM X MM TITANIO x 400 mm  
2453-190 CLAVO MACIZO 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

PARA HÚMERO TIRAY 7.0 MM X 
MM TITANIO x 190 mm  
2453-205 CLAVO MACIZO 
PARA HÚMERO TIRAY 7.0 MM X 
MM TITANIO x 205 mm 
2453-220 CLAVO MACIZO 
PARA HÚMERO TIRAY 7.0 MM X 
MM TITANIO x 220 mm 
2453-230 CLAVO MACIZO 
PARA HÚMERO TIRAY 7.0 MM X 
MM TITANIO x 230 mm 
2453-240 CLAVO MACIZO 
PARA HÚMERO TIRAY 7.0 MM X 
MM TITANIO x 240 mm  
2453-250 CLAVO MACIZO 
PARA HÚMERO TIRAY 7.0 MM X 
MM TITANIO x 250 mm  
2453-260 CLAVO MACIZO 
PARA HÚMERO TIRAY 7.0 MM X 
MM TITANIO x 260 mm  
2453-270 CLAVO MACIZO 
PARA HÚMERO TIRAY 7.0 MM X 
MM TITANIO x 270 mm 
2453-280 CLAVO MACIZO 
PARA HÚMERO TIRAY 7.0 MM X 
MM TITANIO x 280 mm  
2454-190 CLAVO MACIZO 
PARA HÚMERO TIRAY 8.0 MM X 
MM TITANIO x 190 mm  
2454-205 CLAVO MACIZO 
PARA HÚMERO TIRAY 8.0 MM X 
MM TITANIO x 205 mm  
2454-220 CLAVO MACIZO 
PARA HÚMERO TIRAY 8.0 MM X 
MM TITANIO x 220 mm  
2454-230 CLAVO MACIZO 
PARA HÚMERO TIRAY 8.0 MM X 
MM TITANIO x 230 mm  
2454-240 CLAVO MACIZO 
PARA HÚMERO TIRAY 8.0 MM X 
MM TITANIO x 240 mm  
2454-250 CLAVO MACIZO 
PARA HÚMERO TIRAY 8.0 MM X 
MM TITANIO x 250 mm  
2454-260 CLAVO MACIZO 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

PARA HÚMERO TIRAY 8.0 MM X 
MM TITANIO x 260 mm  
2454-270 CLAVO MACIZO 
PARA HÚMERO TIRAY 8.0 MM X 
MM TITANIO x 270 mm  
2454-280 CLAVO MACIZO 
PARA HÚMERO TIRAY 8.0 MM X 
MM TITANIO x 280 mm  
2455-190 CLAVO MACIZO 
PARA HÚMERO TIRAY 9.0 MM X 
MM TITANIO x 190 mm 
2455-220 CLAVO MACIZO 
PARA HÚMERO TIRAY 9.0 MM X 
MM TITANIO x 220 mm  
2455-240 CLAVO MACIZO 
PARA HÚMERO TIRAY 9.0 MM X 
MM TITANIO x 240 mm  
2455-260 CLAVO MACIZO 
PARA HÚMERO TIRAY 9.0 MM X 
MM TITANIO x 260 mm  
2455-280 CLAVO MACIZO 
PARA HÚMERO TIRAY 9.0 MM X 
MM TITANIO x 280 mm  
2469-300 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 10.0 MM X MM 
TITANIO X 300 MM 
2469-320 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 10.0 MM X MM 
TITANIO X 320 MM 
2469-340 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 10.0 MM X MM 
TITANIO X 340 MM 
2469-360 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 10.0 MM X MM 
TITANIO X 360 MM 
2469-380 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 10.0 MM X MM 
TITANIO X 380 MM 
2469-400 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

CANULADO 10.0 MM X MM 
TITANIO X 400 MM 
2469-420 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 10.0 MM X MM 
TITANIO X 420 MM 
2470-300 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 11.0 MM X MM 
TITANIO X 300 MM 
2470-320 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 11.0 MM X MM 
TITANIO X 320 MM 
2470-340 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 11.0 MM X MM 
TITANIO X 340 MM 
2470-360 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 11.0 MM X MM 
TITANIO X 360 MM 
2470-380 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 11.0 MM X MM 
TITANIO X 380 MM 
2470-400 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 11.0 MM X MM 
TITANIO X 400 MM 
2470-420 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 11.0 MM X MM 
TITANIO X 420 MM 
2471-300 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 12.0 MM X MM 
TITANIO X 300 MM 
2471-320 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 12.0 MM X MM 
TITANIO X 320 MM 
2471-340 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 12.0 MM X MM 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

TITANIO X 340 MM 
2471-360 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 12.0 MM X MM 
TITANIO X 360 MM 
2471-380 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 12.0 MM X MM 
TITANIO X 380 MM 
2471-400 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 12.0 MM X MM 
TITANIO X 400 MM 
2471-420 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 12.0 MM X MM 
TITANIO X 420 MM 
2471-440 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 12.0 MM X MM 
TITANIO X 440 MM 
2471-460 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 12.0 MM X MM 
TITANIO X 460 MM 
2471-480 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 12.0 MM X MM 
TITANIO X 480 MM 
2472-300 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 13.0 MM X MM 
TITANIO X 300 MM 
2472-320 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 13.0 MM X MM 
TITANIO X 320 MM 
2472-340 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 13.0 MM X MM 
TITANIO X 340 MM 
2472-360 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 13.0 MM X MM 
TITANIO X 360 MM 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

2472-380 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 13.0 MM X MM 
TITANIO X 380 MM 
2472-400 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 13.0 MM X MM 
TITANIO X 400 MM 
2472-420 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 13.0 MM X MM 
TITANIO X 420 MM 
2472-440 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 13.0 MM X MM 
TITANIO X 440 MM 
2472-460 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 13.0 MM X MM 
TITANIO X 460 MM 
2472-480 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
CANULADO 13.0 MM X MM 
TITANIO X 480 MM 
2473-300 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
9.0 MM X MM TITANIO X 300 
MM 
2473-320 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
9.0 MM X MM TITANIO X 320 
MM 
2473-340 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
9.0 MM X MM TITANIO X 340 
MM 
2473-360 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
9.0 MM X MM TITANIO X 360 
MM 
2473-380 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
9.0 MM X MM TITANIO X 380 
MM 
2473-400 CLAVO 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
9.0 MM X MM TITANIO X 400 
MM 
2473-420 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA FÉMUR 
9.0 MM X MM TITANIO X 420 
MM 
2478-300 CLAVO 
ENDOMEDULAR CANULADO 
CMF PARA FÉMUR 10.0 MM X 
MM TITANIO x 300 mm  
2478-320 CLAVO 
ENDOMEDULAR CANULADO 
CMF PARA FÉMUR 10.0 MM X 
MM TITANIO x 320 mm  
2478-340 CLAVO 
ENDOMEDULAR CANULADO 
CMF PARA FÉMUR 10.0 MM X 
MM TITANIO x 340 mm 
2478-360 CLAVO 
ENDOMEDULAR CANULADO 
CMF PARA FÉMUR 10.0 MM X 
MM TITANIO x 360 mm 
2478-380 CLAVO 
ENDOMEDULAR CANULADO 
CMF PARA FÉMUR 10.0 MM X 
MM TITANIO x 380 mm 
2478-400 CLAVO 
ENDOMEDULAR CANULADO 
CMF PARA FÉMUR 10.0 MM X 
MM TITANIO x 400 mm 
2478-420 CLAVO 
ENDOMEDULAR CANULADO 
CMF PARA FÉMUR 10.0 MM X 
MM TITANIO x 420 mm 
2478-440 CLAVO 
ENDOMEDULAR CANULADO 
CMF PARA FÉMUR 10.0 MM X 
MM TITANIO x 440 mm 
2479-300 CLAVO 
ENDOMEDULAR CANULADO 
CMF PARA FÉMUR 11,0 MM X 
MM TITANIO x 300 mm 
2479-320 CLAVO 
ENDOMEDULAR CANULADO 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

CMF PARA FÉMUR 11,0 MM X 
MM TITANIO x 320 mm  
2479-340 CLAVO 
ENDOMEDULAR CANULADO 
CMF PARA FÉMUR 11,0 MM X 
MM TITANIO x 340 mm 
2479-360 CLAVO 
ENDOMEDULAR CANULADO 
CMF PARA FÉMUR 11,0 MM X 
MM TITANIO x 360 mm  
2479-380 CLAVO 
ENDOMEDULAR CANULADO 
CMF PARA FÉMUR 11,0 MM X 
MM TITANIO x 380 mm 
2479-400 CLAVO 
ENDOMEDULAR CANULADO 
CMF PARA FÉMUR 11,0 MM X 
MM TITANIO x 400 mm  
2479-420 CLAVO 
ENDOMEDULAR CANULADO 
CMF PARA FÉMUR 11,0 MM X 
MM TITANIO x 420 mm  
2479-440 CLAVO 
ENDOMEDULAR CANULADO 
CMF PARA FÉMUR 11,0 MM X 
MM TITANIO x 440 mm  
2480-300 CLAVO 
ENDOMEDULAR CANULADO 
CMF PARA FÉMUR 12.0 MM X 
MM TITANIO x 300 mm  
2480-320 CLAVO 
ENDOMEDULAR CANULADO 
CMF PARA FÉMUR 12.0 MM X 
MM TITANIO x 320 mm 
2480-340 CLAVO 
ENDOMEDULAR CANULADO 
CMF PARA FÉMUR 12.0 MM X 
MM TITANIO x 340 mm 
2480-360 CLAVO 
ENDOMEDULAR CANULADO 
CMF PARA FÉMUR 12.0 MM X 
MM TITANIO x 360 mm  
2480-380 CLAVO 
ENDOMEDULAR CANULADO 
CMF PARA FÉMUR 12.0 MM X 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

MM TITANIO x 380 mm  
2480-400 CLAVO 
ENDOMEDULAR CANULADO 
CMF PARA FÉMUR 12.0 MM X 
MM TITANIO x 400 mm  
2480-420 CLAVO 
ENDOMEDULAR CANULADO 
CMF PARA FÉMUR 12.0 MM X 
MM TITANIO x 420 mm 
2480-440 CLAVO 
ENDOMEDULAR CANULADO 
CMF PARA FÉMUR 12.0 MM X 
MM TITANIO x 440 mm 
2488-300 CLAVO 
ENDOMEDULAR MACIZO DNS 
PARA FEMUR 9.0MM TITANIO x 
300 mm  
2488-320 CLAVO 
ENDOMEDULAR MACIZO DNS 
PARA FEMUR 9.0MM TITANIO x 
320 mm 
2488-340 CLAVO 
ENDOMEDULAR MACIZO DNS 
PARA FEMUR 9.0MM TITANIO x 
340 mm  
2488-360 CLAVO 
ENDOMEDULAR MACIZO DNS 
PARA FEMUR 9.0MM TITANIO x 
360 mm 
2488-380 CLAVO 
ENDOMEDULAR MACIZO DNS 
PARA FEMUR 9.0MM TITANIO x 
380 mm  
2488-400 CLAVO 
ENDOMEDULAR MACIZO DNS 
PARA FEMUR 9.0MM TITANIO x 
400 mm  
2488-420 CLAVO 
ENDOMEDULAR MACIZO DNS 
PARA FEMUR 9.0MM TITANIO x 
420 mm  
2489-300 CLAVO 
ENDOMEDULAR MACIZO DNS 
PARA FEMUR 10MM TITANIO x 
300 mm 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

2489-320 CLAVO 
ENDOMEDULAR MACIZO DNS 
PARA FEMUR 10MM TITANIO x 
320 mm  
2489-340 CLAVO 
ENDOMEDULAR MACIZO DNS 
PARA FEMUR 10MM TITANIO x 
340 mm 
2489-360 CLAVO 
ENDOMEDULAR MACIZO DNS 
PARA FEMUR 10MM TITANIO x 
360 mm  
2489-380 CLAVO 
ENDOMEDULAR MACIZO DNS 
PARA FEMUR 10MM TITANIO x 
380 mm 
2489-400 CLAVO 
ENDOMEDULAR MACIZO DNS 
PARA FEMUR 10MM TITANIO x 
400 mm 
2489-420 CLAVO 
ENDOMEDULAR MACIZO DNS 
PARA FEMUR 10MM TITANIO x 
420 mm  
2490-240 CLAVO DNS 
MACIZO PARA FEMUR 8MM 
TITANIO x 240 mm  
2491-240 CLAVO DNS 
MACIZO PARA FEMUR 9MM 
TITANIO x 240 mm  
2492-240 CLAVO DNS 
MACIZO PARA FEMUR 10MM 
TITANIO x 240 mm  
2493-240 CLAVO DNS 
MACIZO PARA FEMUR 11MM 
TITANIO x 240 mm 
2494-240 CLAVO DNS 
MACIZO PARA FEMUR 12MM 
TITANIO x 240 mm 
3101-000 CLAVO 
ISOELÁSTICO INTRAMEDULAR 
PARA CLAVÍCULA 1.0 MM 
TITANIO 
3102-000 CLAVO 
ISOELÁSTICO INTRAMEDULAR 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

PARA CLAVÍCULA 1.5 MM 
TITANIO  
3103-000 CLAVO 
ISOELÁSTICO INTRAMEDULAR 
PARA CLAVÍCULA 2.0 MM 
TITANIO  
3104-000 CLAVO 
ISOELÁSTICO INTRAMEDULAR 
PARA CLAVÍCULA 2.5 MM 
TITANIO  
3109-270 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIIBIA 
8.5MM TITANIO x 270 mm  
3109-285 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIIBIA 
8.5MM TITANIO x 285 mm 
3109-300 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIIBIA 
8.5MM TITANIO x 300 mm  
3109-315 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIIBIA 
8.5MM TITANIO x 315 mm  
3109-330 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIIBIA 
8.5MM TITANIO x 330 mm  
3109-345 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIIBIA 
8.5MM TITANIO x 345 mm  
3109-360 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIIBIA 
8.5MM TITANIO x 360 mm  
3110-270 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIIBIA 
9.0MM TITANIO x 270 mm  
3110-285 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIIBIA 
9.0MM TITANIO x 285 mm 
3110-300 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIIBIA 
9.0MM TITANIO x 300 mm  
3110-315 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIIBIA 
9.0MM TITANIO x 315 mm  
3110-330 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIIBIA 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

9.0MM TITANIO x 330 mm  
3110-345 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIIBIA 
9.0MM TITANIO x 345 mm  
3110-360 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIIBIA 
9.0MM TITANIO x 360 mm  
3110-380 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIIBIA 
9.0MM TITANIO x 380 mm  
3124-130 CLAVO CAPTOR 
CORTO 10.0 MM DERECHO 
TITANIO x 130 º 
3124-135 CLAVO CAPTOR 
CORTO 10.0 MM DERECHO 
TITANIO x 135 º 
3125-130 CLAVO CAPTOR 
CORTO 11.5 MM  DERECHO 
TITANIO x 130 º 
3125-135 CLAVO CAPTOR 
CORTO 11.5 MM  DERECHO 
TITANIO x 135 º 
3126-130 CLAVO CAPTOR 
CORTO 13.0 MM  DERECHO 
TITANIO x 130 º 
3126-135 CLAVO CAPTOR 
CORTO 13.0 MM  DERECHO 
TITANIO x 135 º 
3128-130 CLAVO CAPTOR 
CORTO 10.0 MM IZQUIERDO 
TITANIO x 130 
3128-135 CLAVO CAPTOR 
CORTO 10.0 MM IZQUIERDO 
TITANIO x 135 
3129-130 CLAVO CAPTOR 
CORTO 11.5 MM IZQUIERDO 
TITANIO x 130 
3129-135 CLAVO CAPTOR 
CORTO 11.5 MM IZQUIERDO 
TITANIO x 135 
3130-130 CLAVO CAPTOR 
CORTO 13.0 MM IZQUIERDO 
TITANIO x 130 
3130-135 CLAVO CAPTOR 
CORTO 13.0 MM IZQUIERDO 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

TITANIO x 135 
3132-270 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 10.0 MM X MM 
TITANIO x 270 mm  
3132-285 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 10.0 MM X MM 
TITANIO x 285 mm 
3132-300 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 10.0 MM X MM 
TITANIO x 300 mm 
3132-315 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 10.0 MM X MM 
TITANIO x 315 mm  
3132-330 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 10.0 MM X MM 
TITANIO x 330 mm 
3132-345 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 10.0 MM X MM 
TITANIO x 345 mm 
3132-360 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 10.0 MM X MM 
TITANIO x 360 mm 
3132-380 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 10.0 MM X MM 
TITANIO x 380 mm  
3132-400 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 10.0 MM X MM 
TITANIO x 400 mm  
3132-420 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 10.0 MM X MM 
TITANIO x 420 mm  
3132-440 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 10.0 MM X MM 
TITANIO x 440 mm  



 
 
 
 
 
 
 
 

 

3133-270 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 11.0 MM X MM 
TITANIO x 270 mm  
3133-285 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 11.0 MM X MM 
TITANIO x 285 mm  
3133-300 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 11.0 MM X MM 
TITANIO x 300 mm 
3133-315 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 11.0 MM X MM 
TITANIO x 315 mm 
3133-330 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 11.0 MM X MM 
TITANIO x 330 mm 
3133-345 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 11.0 MM X MM 
TITANIO x 345 mm 
3133-360 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 11.0 MM X MM 
TITANIO x 360 mm  
3133-380 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 11.0 MM X MM 
TITANIO x 380 mm 
3133-400 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 11.0 MM X MM 
TITANIO x 400 mm  
3133-420 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 11.0 MM X MM 
TITANIO x 420 mm  
3133-440 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 11.0 MM X MM 
TITANIO x 440 mm 
3134-270 CLAVO 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 12.0 MM X MM 
TITANIO x 270 mm  
3134-285 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 12.0 MM X MM 
TITANIO x 285 mm  
3134-300 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 12.0 MM X MM 
TITANIO x 300 mm  
3134-315 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 12.0 MM X MM 
TITANIO x 315 mm  
3134-330 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 12.0 MM X MM 
TITANIO x 330 mm 
3134-345 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 12.0 MM X MM 
TITANIO x 345 mm 
3134-360 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 12.0 MM X MM 
TITANIO x 360 mm  
3134-380 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 12.0 MM X MM 
TITANIO x 380 mm 
3134-400 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 12.0 MM X MM 
TITANIO x 400 mm 
3134-420 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 12.0 MM X MM 
TITANIO x 420 mm 
3134-440 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 12.0 MM X MM 
TITANIO x 440 mm  
3135-270 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

CANULADO 13.0 MM X MM 
TITANIO x 270 mm  
3135-285 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 13.0 MM X MM 
TITANIO x 285 mm 
3135-300 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 13.0 MM X MM 
TITANIO x 300 mm  
3135-315 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 13.0 MM X MM 
TITANIO x 315 mm  
3135-330 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 13.0 MM X MM 
TITANIO x 330 mm  
3135-345 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 13.0 MM X MM 
TITANIO x 345 mm  
3135-360 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 13.0 MM X MM 
TITANIO x 360 mm  
3135-380 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 13.0 MM X MM 
TITANIO x 380 mm  
3135-400 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 13.0 MM X MM 
TITANIO x 400 mm 
3135-440 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 13.0 MM X MM 
TITANIO x 440 mm 
3135-460 CLAVO 
ENDOMEDULAR PARA TIBIA 
CANULADO 13.0 MM X MM 
TITANIO x 460 mm 
3136-350 CLAVO CAPTOR 
LARGO 10.0 MM 130° X MM 
DERECHO TITANIO x 350 mm  



 
 
 
 
 
 
 
 

 

3136-380 CLAVO CAPTOR 
LARGO 10.0 MM 130° X MM 
DERECHO TITANIO x 380 mm 
3136-410 CLAVO CAPTOR 
LARGO 10.0 MM 130° X MM 
DERECHO TITANIO x 410 mm  
3136-440 CLAVO CAPTOR 
LARGO 10.0 MM 130° X MM 
DERECHO TITANIO x 440 mm 
3136-470 CLAVO CAPTOR 
LARGO 10.0 MM 130° X MM 
DERECHO TITANIO x 470 mm 
3137-320 CLAVO CAPTOR 
LARGO 11.5 MM 130° X MM 
DERECHO TITANIO x 320 mm 
3137-350 CLAVO CAPTOR 
LARGO 11.5 MM 130° X MM 
DERECHO TITANIO x 350 mm  
3137-380 CLAVO CAPTOR 
LARGO 11.5 MM 130° X MM 
DERECHO TITANIO x 380 mm  
3137-410 CLAVO CAPTOR 
LARGO 11.5 MM 130° X MM 
DERECHO TITANIO x 410 mm  
3137-440 CLAVO CAPTOR 
LARGO 11.5 MM 130° X MM 
DERECHO TITANIO x 440 mm  
3137-470 CLAVO CAPTOR 
LARGO 11.5 MM 130° X MM 
DERECHO TITANIO x 470 mm  
3138-320 CLAVO CAPTOR 
LARGO 13.0 MM 130° X MM 
DERECHO TITANIO x 320 mm  
3138-350 CLAVO CAPTOR 
LARGO 13.0 MM 130° X MM 
DERECHO TITANIO x 350 mm  
3138-380 CLAVO CAPTOR 
LARGO 13.0 MM 130° X MM 
DERECHO TITANIO x 380 mm 
3138-410 CLAVO CAPTOR 
LARGO 13.0 MM 130° X MM 
DERECHO TITANIO x 410 mm  
3138-440 CLAVO CAPTOR 
LARGO 13.0 MM 130° X MM 
DERECHO TITANIO x 440 mm 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

3138-470 CLAVO CAPTOR 
LARGO 13.0 MM 130° X MM 
DERECHO TITANIO x 470 mm  
3139-320 CLAVO CAPTOR 
LARGO 10.0 MM 130° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 320 mm  
3139-350 CLAVO CAPTOR 
LARGO 10.0 MM 130° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 350 mm 
3139-380 CLAVO CAPTOR 
LARGO 10.0 MM 130° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 380 mm  
3139-410 CLAVO CAPTOR 
LARGO 10.0 MM 130° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 410 mm  
3139-440 CLAVO CAPTOR 
LARGO 10.0 MM 130° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 440 mm 
3139-470 CLAVO CAPTOR 
LARGO 10.0 MM 130° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 470 mm  
3140-320 CLAVO CAPTOR 
LARGO 11.5 MM 130° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 320 mm 
3140-350 CLAVO CAPTOR 
LARGO 11.5 MM 130° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 350 mm  
3140-380 CLAVO CAPTOR 
LARGO 11.5 MM 130° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 380 mm  
3140-410 CLAVO CAPTOR 
LARGO 11.5 MM 130° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 410 mm  
3140-440 CLAVO CAPTOR 
LARGO 11.5 MM 130° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 440 mm  
3140-470 CLAVO CAPTOR 
LARGO 11.5 MM 130° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 470 mm 
3141-320 CLAVO CAPTOR 
LARGO 13.0 MM 130° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 320 mm 
3141-350 CLAVO CAPTOR 
LARGO 13.0 MM 130° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 350 mm 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

3141-380 CLAVO CAPTOR 
LARGO 13.0 MM 130° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 380 mm  
3141-410 CLAVO CAPTOR 
LARGO 13.0 MM 130° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 410 mm  
3141-440 CLAVO CAPTOR 
LARGO 13.0 MM 130° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 440 mm  
3141-470 CLAVO CAPTOR 
LARGO 13.0 MM 130° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 470 mm  
3142-320 CLAVO CAPTOR 
LARGO 10.0 MM 135° X MM 
DERECHO TITANIO x 320 mm  
3142-350 CLAVO CAPTOR 
LARGO 10.0 MM 135° X MM 
DERECHO TITANIO x 350 mm 
3142-380 CLAVO CAPTOR 
LARGO 10.0 MM 135° X MM 
DERECHO TITANIO x 380 mm  
3142-410 CLAVO CAPTOR 
LARGO 10.0 MM 135° X MM 
DERECHO TITANIO x 410 mm  
3142-440 CLAVO CAPTOR 
LARGO 10.0 MM 135° X MM 
DERECHO TITANIO x 440 mm  
3142-470 CLAVO CAPTOR 
LARGO 10.0 MM 135° X MM 
DERECHO TITANIO x 470 mm 
3143-320 CLAVO CAPTOR 
LARGO 11.5 MM 135° X MM 
DERECHO TITANIO x 320 mm  
3143-350 CLAVO CAPTOR 
LARGO 11.5 MM 135° X MM 
DERECHO TITANIO x 350 mm  
3143-380 CLAVO CAPTOR 
LARGO 11.5 MM 135° X MM 
DERECHO TITANIO x 380 mm  
3143-410 CLAVO CAPTOR 
LARGO 11.5 MM 135° X MM 
DERECHO TITANIO x 410 mm  
3143-440 CLAVO CAPTOR 
LARGO 11.5 MM 135° X MM 
DERECHO TITANIO x 440 mm 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

3143-470 CLAVO CAPTOR 
LARGO 11.5 MM 135° X MM 
DERECHO TITANIO x 470 mm  
3144-320 CLAVO CAPTOR 
LARGO 13.0 MM 135° X MM 
DERECHO TITANIO x 320 mm  
3144-350 CLAVO CAPTOR 
LARGO 13.0 MM 135° X MM 
DERECHO TITANIO x 350 mm  
3144-380 CLAVO CAPTOR 
LARGO 13.0 MM 135° X MM 
DERECHO TITANIO x 380 mm  
3144-410 CLAVO CAPTOR 
LARGO 13.0 MM 135° X MM 
DERECHO TITANIO x 410 mm 
3144-440 CLAVO CAPTOR 
LARGO 13.0 MM 135° X MM 
DERECHO TITANIO x 440 mm  
3144-470 CLAVO CAPTOR 
LARGO 13.0 MM 135° X MM 
DERECHO TITANIO x 470 mm  
3145-320 CLAVO CAPTOR 
LARGO 10.0 MM 135° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 320 mm  
3145-350 CLAVO CAPTOR 
LARGO 10.0 MM 135° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 350 mm  
3145-380 CLAVO CAPTOR 
LARGO 10.0 MM 135° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 380 mm  
3145-410 CLAVO CAPTOR 
LARGO 10.0 MM 135° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 410 mm  
3145-440 CLAVO CAPTOR 
LARGO 10.0 MM 135° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 440 mm  
3145-470 CLAVO CAPTOR 
LARGO 10.0 MM 135° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 470 mm  
3146-320 CLAVO CAPTOR 
LARGO 11.5 MM 135° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 320 mm  
3146-350 CLAVO CAPTOR 
LARGO 11.5 MM 135° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 350 mm  



 
 
 
 
 
 
 
 

 

3146-380 CLAVO CAPTOR 
LARGO 11.5 MM 135° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 380 mm  
3146-410 CLAVO CAPTOR 
LARGO 11.5 MM 135° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 410 mm  
3146-440 CLAVO CAPTOR 
LARGO 11.5 MM 135° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 440 mm  
3146-470 CLAVO CAPTOR 
LARGO 11.5 MM 135° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 470 mm 
3147-320 CLAVO CAPTOR 
LARGO 13.0 MM 135° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 320 mm  
3147-350 CLAVO CAPTOR 
LARGO 13.0 MM 135° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 350 mm  
3147-380 CLAVO CAPTOR 
LARGO 13.0 MM 135° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 380 mm  
3147-410 CLAVO CAPTOR 
LARGO 13.0 MM 135° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 410 mm 
3147-440 CLAVO CAPTOR 
LARGO 13.0 MM 135° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 440 mm  
3147-470 CLAVO CAPTOR 
LARGO 13.0 MM 135° X MM 
IZQUIERDO TITANIO x 470 mm  
3148-270 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 9,0mm 
X 270 mm TITANIO 
3148-285 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 9,0mm 
X 285 mm TITANIO 
3148-300 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 9,0mm 
X 300 mm TITANIO 
3148-315 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 9,0mm 
X 315 mm TITANIO 
3148-330 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 9,0mm 
X 330 mm TITANIO 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

3148-345 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 9,0mm 
X 345 mm TITANIO 
3148-360 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 9,0mm 
X 360 mm TITANIO 
3148-380 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 9,0mm 
X 380 mm TITANIO 
3148-400 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 9,0mm 
X 400 mm TITANIO 
3148-420 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 9,0mm 
X 420 mm TITANIO 
3148-440 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 9,0mm 
X 440 mm TITANIO 
3149-270 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
10,0mm X 270 mm TITANIO 
3149-285 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
10,0mm X 285 mm TITANIO 
3149-300 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
10,0mm X 300 mm TITANIO 
3149-315 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
10,0mm X 315 mm TITANIO 
3149-330 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
10,0mm X 330 mm TITANIO 
3149-345 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
10,0mm X 345 mm TITANIO 
3149-360 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
10,0mm X 360 mm TITANIO 
3149-380 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
10,0mm X 380 mm TITANIO 
3149-400 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
10,0mm X 400 mm TITANIO 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

3149-420 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
10,0mm X 420 mm TITANIO 
3149-440 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
10,0mm X 440 mm TITANIO 
3150-270 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
11,0mm X 270 mm TITANIO 
3150-285 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
11,0mm X 285 mm TITANIO 
3150-300 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
11,0mm X 300 mm TITANIO 
3150-315 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
11,0mm X 315 mm TITANIO 
3150-330 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
11,0mm X 330 mm TITANIO 
3150-345 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
11,0mm X 345 mm  TITANIO 
3150-360 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
11,0mm X 360 mm TITANIO 
3150-380 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
11,0mm X 380 mm TITANIO 
3150-400 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
11,0mm X 400 mm TITANIO 
3150-420 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
11,0mm X 420 mm TITANIO 
3150-440 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
11,0mm X 440 mm TITANIO 
3151-270 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
12,0mm X 270 mm TITANIO 
3151-285 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
12,0mm X 285 mm TITANIO 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

3151-300 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
12,0mm X 300 mm TITANIO 
3151-315 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
12,0mm X 315 mm TITANIO 
3151-330 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
12,0mm X 330 mm TITANIO 
3151-345 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
12,0mm X 345 mm TITANIO 
3151-360 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
12,0mm X 360 mm TITANIO 
3151-380 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
12,0mm X 380 mm TITANIO 
3151-400 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
12,0mm X 400 mm TITANIO 
3151-420 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
12,0mm X 420 mm TITANIO 
3151-440 CLAVO 
ENDOMEDULAR VECTOR 
12,0mm X 440 mm TITANIO 
0092-005 TAPÓN PARA 
CLAVO CAPTOR CON CABEZA X 
MM TITANIO x 5 mm 
0092-010 TAPÓN PARA 
CLAVO CAPTOR CON CABEZA X 
MM TITANIO x 10mm 
0093-000 TAPÓN PARA 
CLAVO CAPTOR SIN CABEZA 
TITANIO x 10 mm 
0430-000 TAPON CLAVO 
CET2 2.0 MM TITANIO x 400 
mm  
0431-000 TAPON CLAVO 
CET2 2.5 MM TITANIO x 400 
mm  
0432-000 TAPON CLAVO 
CET2 3.0 MM TITANIO x 400 
mm  



 
 
 
 
 
 
 
 

 

0433-000 TAPON CLAVO 
CET2 3.5 MM TITANIO x 400 
mm  
0434-000 TAPON CLAVO 
CET2 4.0 MM TITANIO x 400 
mm  
0437-000 TAPÓN PARA 
CLAVO QUÁNTICO CON TOPE 
TITANIO x 250 mm  
0438-000 TAPÓN PARA 
CLAVO QUÁNTICO TITANIO x 
250 mm  
0451-000 TAPÓN DE CLAVO 
PARA HÚMERO TIRAY 0 MM 
TITANIO x 300 mm  
0452-000 TAPÓN DE CLAVO 
PARA HÚMERO TIRAY 5 MM 
TITANIO x 300 mm 
0453-000 TAPÓN DE CLAVO 
PARA HÚMERO TIRAY 10 MM 
TITANIO x 300 mm  
2558-000 TAPON PARA 
CLAVO ENDOMEDULAR DE 
FEMUR TITANIO x 240 mm  
2559-000 TAPON PARA 
CLAVO ENDOMEDULAR DE 
FEMUR CON TOPE 12MM 
TITANIO x 240 mm  
2560-000 TAPON PARA 
CLAVO ENDOMEDULAR DE 
FEMUR CON TOPE 15MM 
TITANIO x 240 mm  
3025-000 TAPON PARA 
CLAVO ENDOMEDULAR DE TIBIA 
SIN CABEZA TITANIO  
3026-000 TAPON PARA 
CLAVO ENDOMEDULAR DE TIBIA 
CON CABEZA 12MM TITANIO  
3027-011 TAPÓN PARA 
CLAVO ENDOMEDULAR DE TIBIA  
TITANIO X 11mm 
3027-016 TAPÓN PARA 
CLAVO ENDOMEDULAR DE TIBIA  
TITANIO x 16 mm 
3027-021 TAPÓN PARA 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

CLAVO ENDOMEDULAR DE TIBIA  
TITANIO x 21mm 
3027-026 TAPÓN PARA 
CLAVO ENDOMEDULAR DE TIBIA  
TITANIO x 26mm 
0440-000 PRISIONERO 
CLAVO CAPTOR x 10 mm  
0816-018 TORNILLO PARA 
HÚMERO TIRAY 3.8 MM X MM 
TITANIO X 18 MM 
0816-020 TORNILLO PARA 
HÚMERO TIRAY 3.8 MM X MM 
TITANIO X 20 MM 
0816-022 TORNILLO PARA 
HÚMERO TIRAY 3.8 MM X MM 
TITANIO X 22 MM 
0816-024 TORNILLO PARA 
HÚMERO TIRAY 3.8 MM X MM 
TITANIO X 24 MM 
0816-026 TORNILLO PARA 
HÚMERO TIRAY 3.8 MM X MM 
TITANIO X 26 MM 
0816-028 TORNILLO PARA 
HÚMERO TIRAY 3.8 MM X MM 
TITANIO X 28 MM 
0816-030 TORNILLO PARA 
HÚMERO TIRAY 3.8 MM X MM 
TITANIO X 30 MM 
0816-032 TORNILLO PARA 
HÚMERO TIRAY 3.8 MM X MM 
TITANIO X 32 MM 
0816-034 TORNILLO PARA 
HÚMERO TIRAY 3.8 MM X MM 
TITANIO X 34 MM 
0816-036 TORNILLO PARA 
HÚMERO TIRAY 3.8 MM X MM 
TITANIO X 36 MM 
0816-038 TORNILLO PARA 
HÚMERO TIRAY 3.8 MM X MM 
TITANIO X 38 MM 
0816-040 TORNILLO PARA 
HÚMERO TIRAY 3.8 MM X MM 
TITANIO X 40 MM 
0816-042 TORNILLO PARA 
HÚMERO TIRAY 3.8 MM X MM 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

TITANIO X 42 MM 
0816-044 TORNILLO PARA 
HÚMERO TIRAY 3.8 MM X MM 
TITANIO X 44 MM 
0816-046 TORNILLO PARA 
HÚMERO TIRAY 3.8 MM X MM 
TITANIO X 46 MM 
0816-048 TORNILLO PARA 
HÚMERO TIRAY 3.8 MM X MM 
TITANIO X 48 MM 
0816-050 TORNILLO PARA 
HÚMERO TIRAY 3.8 MM X MM 
TITANIO X 50 MM 
0816-052 TORNILLO PARA 
HÚMERO TIRAY 3.8 MM X MM 
TITANIO X 52 MM 
0816-054 TORNILLO PARA 
HÚMERO TIRAY 3.8 MM X MM 
TITANIO X 54 MM 
0816-056 TORNILLO PARA 
HÚMERO TIRAY 3.8 MM X MM 
TITANIO X 56 MM 
0816-058 TORNILLO PARA 
HÚMERO TIRAY 3.8 MM X MM 
TITANIO X 58 MM 
0816-060 TORNILLO PARA 
HÚMERO TIRAY 3.8 MM X MM 
TITANIO X 60 MM 
0957-025 TORNILLO 
CERROJO 5.0MM TITANIO X 25 
MM 
0957-030 TORNILLO 
CERROJO 5.0MM TITANIO X 30 
MM 
0957-035 TORNILLO 
CERROJO 5.0MM TITANIO X 35 
MM 
0957-040 TORNILLO 
CERROJO 5.0MM TITANIO X 40 
MM 
0957-045 TORNILLO 
CERROJO 5.0MM TITANIO X 45 
MM 
0957-050 TORNILLO 
CERROJO 5.0MM TITANIO X 50 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

MM 
0957-055 TORNILLO 
CERROJO 5.0MM TITANIO X 55 
MM 
0957-060 TORNILLO 
CERROJO 5.0MM TITANIO X 60 
MM 
0957-065 TORNILLO 
CERROJO 5.0MM TITANIO X 65 
MM 
0957-070 TORNILLO 
CERROJO 5.0MM TITANIO X 70 
MM 
0957-075 TORNILLO 
CERROJO 5.0MM TITANIO X 75 
MM 
0957-080 TORNILLO 
CERROJO 5.0MM TITANIO X 80 
MM 
0957-085 TORNILLO 
CERROJO 5.0MM TITANIO X 85 
MM 
0957-090 TORNILLO 
CERROJO 5.0MM TITANIO X 90 
MM 
0957-095 TORNILLO 
CERROJO 5.0MM TITANIO X 95 
MM 
0957-100 TORNILLO 
CERROJO 5.0MM TITANIO X 
100 MM 
0957-105 TORNILLO 
CERROJO 5.0MM TITANIO X 
105 MM 
0957-110 TORNILLO 
CERROJO 5.0MM TITANIO X 
110 MM 
0957-115 TORNILLO 
CERROJO 5.0MM TITANIO X 
115 MM 
0957-120 TORNILLO 
CERROJO 5.0MM TITANIO X 
120 MM 
0959-065 TORNILLO 
CERROJO CANULADO Ø 6.5MM 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

TITANIO X 65 MM 
0959-070 TORNILLO 
CERROJO CANULADO Ø 6.5MM 
TITANIO X 70 MM 
0959-075 TORNILLO 
CERROJO CANULADO Ø 6.5MM 
TITANIO X 75 MM 
0959-080 TORNILLO 
CERROJO CANULADO Ø 6.5MM 
TITANIO X 80 MM 
0959-085 TORNILLO 
CERROJO CANULADO Ø 6.5MM 
TITANIO X 85 MM 
0959-090 TORNILLO 
CERROJO CANULADO Ø 6.5MM 
TITANIO X 90 MM 
0959-095 TORNILLO 
CERROJO CANULADO Ø 6.5MM 
TITANIO X 95 MM 
0959-100 TORNILLO 
CERROJO CANULADO Ø 6.5MM 
TITANIO X 100 MM 
0959-105 TORNILLO 
CERROJO CANULADO Ø 6.5MM 
TITANIO X 105 MM 
0959-110 TORNILLO 
CERROJO CANULADO Ø 6.5MM 
TITANIO X 110 MM 
0959-115 TORNILLO 
CERROJO CANULADO Ø 6.5MM 
TITANIO X 115 MM 
0959-120 TORNILLO 
CERROJO CANULADO Ø 6.5MM 
TITANIO X 120 MM 
0959-125 TORNILLO 
CERROJO CANULADO Ø 6.5MM 
TITANIO X 125 MM 
0959-130 TORNILLO 
CERROJO CANULADO Ø 6.5MM 
TITANIO X 130 MM 
0970-020 TORNILLO 
CERROJO QUÁNTICO 5.0 MM 
TITANIO X 20 MM 
0970-022 TORNILLO 
CERROJO QUÁNTICO 5.0 MM 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

TITANIO X 22 MM 
0970-024 TORNILLO 
CERROJO QUÁNTICO 5.0 MM 
TITANIO X 24 MM 
0970-026 TORNILLO 
CERROJO QUÁNTICO 5.0 MM 
TITANIO X 26 MM 
0970-028 TORNILLO 
CERROJO QUÁNTICO 5.0 MM 
TITANIO X 28 MM 
0970-030 TORNILLO 
CERROJO QUÁNTICO 5.0 MM 
TITANIO X 30 MM 
0970-032 TORNILLO 
CERROJO QUÁNTICO 5.0 MM 
TITANIO X 32 MM 
0970-034 TORNILLO 
CERROJO QUÁNTICO 5.0 MM 
TITANIO X 34 MM 
0970-036 TORNILLO 
CERROJO QUÁNTICO 5.0 MM 
TITANIO X 36 MM 
0970-038 TORNILLO 
CERROJO QUÁNTICO 5.0 MM 
TITANIO X 38 MM 
0970-040 TORNILLO 
CERROJO QUÁNTICO 5.0 MM 
TITANIO X 40 MM 
0970-042 TORNILLO 
CERROJO QUÁNTICO 5.0 MM 
TITANIO X 42 MM 
0970-044 TORNILLO 
CERROJO QUÁNTICO 5.0 MM 
TITANIO X 44 MM 
0970-046 TORNILLO 
CERROJO QUÁNTICO 5.0 MM 
TITANIO X 46 MM 
0992-025 TORNILLO 
CERROJO S2 5.0 MM X MM 
TITANIO X 25 MM 
0992-030 TORNILLO 
CERROJO S2 5.0 MM X MM 
TITANIO X 30 MM 
0992-035 TORNILLO 
CERROJO S2 5.0 MM X MM 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

TITANIO X 35 MM 
0992-040 TORNILLO 
CERROJO S2 5.0 MM X MM 
TITANIO X 40 MM 
0992-045 TORNILLO 
CERROJO S2 5.0 MM X MM 
TITANIO X 45 MM 
0992-050 TORNILLO 
CERROJO S2 5.0 MM X MM 
TITANIO X 50 MM 
0992-055 TORNILLO 
CERROJO S2 5.0 MM X MM 
TITANIO X 55 MM 
0992-060 TORNILLO 
CERROJO S2 5.0 MM X MM 
TITANIO X 60 MM 
0992-065 TORNILLO 
CERROJO S2 5.0 MM X MM 
TITANIO X 65 MM 
0992-070 TORNILLO 
CERROJO S2 5.0 MM X MM 
TITANIO X 70 MM 
0992-075 TORNILLO 
CERROJO S2 5.0 MM X MM 
TITANIO X 75 MM 
0992-080 TORNILLO 
CERROJO S2 5.0 MM X MM 
TITANIO X 80 MM 
0992-085 TORNILLO 
CERROJO S2 5.0 MM X MM 
TITANIO X 85 MM 
0992-090 TORNILLO 
CERROJO S2 5.0 MM X MM 
TITANIO X 90 MM 
0993-024 TORNILLO Q 4,5 
mm X 24 mm TITANIO 
0993-026 TORNILLO Q 4,5 
mm X 26 mm TITANIO 
0993-028 TORNILLO Q 4,5 
mm X 28 mm TITANIO 
0993-030 TORNILLO Q 4,5 
mm X 30 mm TITANIO 
0993-032 TORNILLO Q 4,5 
mm X 32 mm TITANIO 
0993-034 TORNILLO Q 4,5 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

mm X 34 mm TITANIO 
0993-036 TORNILLO Q 4,5 
mm X 36 mm TITANIO 
0993-038 TORNILLO Q 4,5 
mm X 38 mm TITANIO 
0993-040 TORNILLO Q 4,5 
mm X 40 mm TITANIO 
0993-042 TORNILLO Q 4,5 
mm X 42 mm TITANIO 
0993-044 TORNILLO Q 4,5 
mm X 44 mm TITANIO 
0993-046 TORNILLO Q 4,5 
mm X 46 mm TITANIO 
0993-048 TORNILLO Q 4,5 
mm X 48 mm TITANIO 
0993-050 TORNILLO Q 4,5 
mm X 50 mm TITANIO 
0993-052 TORNILLO Q 4,5 
mm X 52  mm TITANIO 
0993-054 TORNILLO Q 4,5 
mm X 54 mm TITANIO 
0993-056 TORNILLO Q 4,5 
mm X 56 mm TITANIO 
0993-058 TORNILLO Q 4,5 
mm X 58 mm TITANIO 
0993-060 TORNILLO Q 4,5 
mm X 60 mm TITANIO 
0993-062 TORNILLO Q 4,5 
mm X 62 mm TITANIO 
0993-064 TORNILLO Q 4,5 
mm X 64  mm TITANIO 
0993-066 TORNILLO Q 4,5 
mm X 66 mm TITANIO 
0993-068 TORNILLO Q 4,5 
mm X 68 mm TITANIO 
0993-070 TORNILLO Q 4,5 
mm X 70 mm TITANIO 
0993-075 TORNILLO Q 4,5 
mm X 75 mm TITANIO 
0993-080 TORNILLO Q 4,5 
mm X 80 mm TITANIO 
0964-025 TORNILLO 
CERROJO 4.5 MM TITANIO X 25 
MM 
0964-030 TORNILLO 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

CERROJO 4.5 MM TITANIO X 30 
MM 
0964-035 TORNILLO 
CERROJO 4.5 MM TITANIO X 35 
MM 
0964-040 TORNILLO 
CERROJO 4.5 MM TITANIO X 40 
MM 
0964-045 TORNILLO 
CERROJO 4.5 MM TITANIO X 45 
MM 
0964-050 TORNILLO 
CERROJO 4.5 MM TITANIO X 50 
MM 
0964-055 TORNILLO 
CERROJO 4.5 MM TITANIO X 55 
MM 
0964-060 TORNILLO 
CERROJO 4.5 MM TITANIO X 60 
MM 
0964-065 TORNILLO 
CERROJO 4.5 MM TITANIO X 65 
MM 
0964-070 TORNILLO 
CERROJO 4.5 MM TITANIO X 70 
MM 
0964-075 TORNILLO 
CERROJO 4.5 MM TITANIO X 75 
MM 
0964-080 TORNILLO 
CERROJO 4.5 MM TITANIO X 80 
MM 
0964-085 TORNILLO 
CERROJO 4.5 MM TITANIO X 85 
MM 
0964-090 TORNILLO 
CERROJO 4.5 MM TITANIO X 90 
MM 
2601-070 TORNILLO 
DESLIZANTE CLAVO CAPTOR X 
MM TITANIO X 70 MM 
2601-075 TORNILLO 
DESLIZANTE CLAVO CAPTOR X 
MM TITANIO X 75 MM 
2601-080 TORNILLO 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

DESLIZANTE CLAVO CAPTOR X 
MM TITANIO X 80 MM 
2601-085 TORNILLO 
DESLIZANTE CLAVO CAPTOR X 
MM TITANIO X 85 MM 
2601-090 TORNILLO 
DESLIZANTE CLAVO CAPTOR X 
MM TITANIO X 90 MM 
2601-095 TORNILLO 
DESLIZANTE CLAVO CAPTOR X 
MM TITANIO X 95 MM 
2601-100 TORNILLO 
DESLIZANTE CLAVO CAPTOR X 
MM TITANIO X 100 MM 
2601-105 TORNILLO 
DESLIZANTE CLAVO CAPTOR X 
MM TITANIO X 105 MM 
2601-110 TORNILLO 
DESLIZANTE CLAVO CAPTOR X 
MM TITANIO X 110 MM 
2601-115 TORNILLO 
DESLIZANTE CLAVO CAPTOR X 
MM TITANIO X 115 MM 
2601-120 TORNILLO 
DESLIZANTE CLAVO CAPTOR X 
MM TITANIO X 120 MM 
2601-125 TORNILLO 
DESLIZANTE CLAVO CAPTOR X 
MM TITANIO X 125 MM 
2601-130 TORNILLO 
DESLIZANTE CLAVO CAPTOR X 
MM TITANIO X 130 MM 
  
INSTRUMENTAL ASOCIADO 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de Autorización 

antes mencionado. 

Expediente N° 1-47-3110-4746-16-6 

 



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: 1-47-3110-4746-16-6

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 36 pagina/s.


	2718 18
	IF-2018-05804433-APN-DNPM-2718-18

	Numero_1: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_1: página 1 de 36
	Numero_2: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_2: página 2 de 36
	Numero_3: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_3: página 3 de 36
	Numero_4: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_4: página 4 de 36
	Numero_5: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_5: página 5 de 36
	Numero_6: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_6: página 6 de 36
	Numero_7: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_7: página 7 de 36
	Numero_8: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_8: página 8 de 36
	Numero_9: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_9: página 9 de 36
	Numero_10: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_10: página 10 de 36
	Numero_11: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_11: página 11 de 36
	Numero_12: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_12: página 12 de 36
	Numero_13: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_13: página 13 de 36
	Numero_14: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_14: página 14 de 36
	Numero_15: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_15: página 15 de 36
	Numero_16: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_16: página 16 de 36
	Numero_17: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_17: página 17 de 36
	Numero_18: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_18: página 18 de 36
	Numero_19: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_19: página 19 de 36
	Numero_20: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_20: página 20 de 36
	Numero_21: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_21: página 21 de 36
	Numero_22: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_22: página 22 de 36
	Numero_23: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_23: página 23 de 36
	Numero_24: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_24: página 24 de 36
	Numero_25: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_25: página 25 de 36
	Numero_26: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_26: página 26 de 36
	Numero_27: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_27: página 27 de 36
	Numero_28: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_28: página 28 de 36
	Numero_29: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_29: página 29 de 36
	Numero_30: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_30: página 30 de 36
	Numero_31: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_31: página 31 de 36
	Numero_32: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_32: página 32 de 36
	Numero_33: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_33: página 33 de 36
	Numero_34: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_34: página 34 de 36
	Numero_35: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_35: página 35 de 36
	Numero_36: IF-2018-05804433-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_36: página 36 de 36
	numero_documento: DI-2018-2718-APN-ANMAT#MS
	fecha: Lunes 19 de Marzo de 2018
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Roberto Luis Lede
	cargo_0: SubAdministrador
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica


